
MUNICI' IOAO PROVINel l
Gestión 2019-2022

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCiÓN Y LA IMPUNIDAD"

ACUERDO DE CONCEJO N° 071-2019-CPP

Paita, 17 de abril del 2019

VISTO: En Sesión Ordinaria de Concejo W 007-2019 de fecha 17 de abril del 2019; y,

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidad es son órganos de Gobierno Local con autonomía política,
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el
artículo 1940 de la Constitución Política del Estado, modificada por la Ley W 27680 Ley de
Reforma Constitucional del Capítulo XIV del Título IV, sobre Descentralización, concordado con
el artículo 11 del Título Preliminar y artículo 40 de la Ley 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades.

Que, en la estación pedidos de Sesión Ordinaria de Concejo W 007-2019, el Abg.
Eleuterio Edgardo Velazco Cornejo - Regidor Municipal, solicita al Pleno de Concejo que se le

~=~~entregue copia del registro general de personas que han laborado en las diferentes modalidades
~\'ROVI.tC contratación para la Municipalidad Provincial de Paita en los meses de febrero y marzo del

P¡ nte año.
,..'uo. ••~ o ~

~ Que, el pedido realizado se enmarca dentro de lo dispuesto en el Reglamento Interno de
IAM NICE)(¡ ejo aprobado mediante Ordenanza Municipal W 003-2012-MPP de fecha 01 de marzo del

2, en el cual en su artículo 510 señala los pedidos de información para efectos de información.

Que, asimismo el artículo 410 de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley W 27972,
....."..."....•••..estipula que los acuerdos son decisiones que toma el concejo, referido a asuntos específicos de

<S .\)PROI!. terés público, vecinal o institucional que expresan la voluntad del órgano de gobierno para
~ VO (:. cticar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

"G Que, sustentado el pedido por el Sr. Eleuterio Edgardo Velazco Cornejo - Regidor
nicipal, se sometió a consideración del Pleno de Concejo, efectuándose la votación y
robándose por mayoría calificada.

Que,' estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Constitución
Política del Estado, por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, se adoptó el siguiente:

ACUERDO:

ARTíCULO PRIMERO.- Aprobar el pedido efectuado por el Sr. Eleuterio Edgardo
Velazco Cornejo - Regidor Municipal, en consecuencia se dispone que la Gerencia de
Administración y Finanzas entregue copia del registro general de personas que han laborado en

___~ ...•.Ias diferentes modalidades de contratación para la Municipalidad Provincial de Paita en los meses
~ de febrero y marzo del presente año.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y CUMPLASE

Construyendd'
Juntos Gestión 2019-2022


